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D/ 47/ 2020                                                                               Opole, 05.03.2021 r.  
L.dz. BZP: 353/2021 
                        

                                                      Do: 
Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia 
publicznego 
 
 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego wartości szacunkowej 
nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwaną dalej „ustawą”, pn.: Zakup licencji 
na oprogramowanie do zarządzania zasobami IT. 

 
 

Działając zgodnie z art. 38 ustawy: 
 

I)  Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi do złożonych zapytań Wykonawców dotyczących 
przedmiotowego postępowania:  

 
Pytanie nr 1: 
Zamawiający w postępowaniu wskazuje jako podstawę "Ustawę z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2019 poz. 1843 ze zm.)", która została uchylona 01.01.2021 roku. Z kolei Załącznik nr 2 wymaga złożenia przez 
Wykonawcę oświadczeń również w stosunku do uchylonej już ustawy. Prosimy o odpowiedź, czy odwołania do 
nieobowiązujących aktów prawnych oraz złożone oświadczenia nie wpłyną na ważność postępowania? 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozdziałem 3 - Przepis uchylający, przepisy przejściowe i dostosowujące oraz przepis końcowy - Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020, Wersja od: 1 stycznia 2021 r.)  i art. 90 ust. 1. „ Do 
postępowań o udzielenie zamówienia, o których mowa w ustawie uchylanej w art. 89, wszczętych i niezakończonych przed 
dniem 1 stycznia 2021 r. stosuje się przepisy dotychczasowe”, czyli przepisy właściwe dla ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.). 
 
 
Pytanie nr 2: 
Zamawiający w odpowiedzi z dnia 12.02.2021 roku na pytanie nr 8 wskazuje: "Zamawiający planuje wdrożyć i uruchomić 
system z wykorzystaniem darmowej wersji oprogramowania Microsoft SQL Server Express w najnowszej dostępnej wersji na 
dzień wdrożenia. W późniejszym czasie użytkowania, w przypadku ilości danych wykraczających poza limit dostępny w wersji 
darmowej, tj. w przypadku wystąpienia potrzeby zastąpienia wersji darmowej, wersją komercyjną (odpłatną), Zamawiający we 
własnym zakresie zakupić wymaganą licencję na Microsoft SQL Server (np. w wersji 2019 Standard, licencjonowaną na Core) 
 i dokona przeniesienia całej bazy danych. 
Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania wymagającego stosowania (dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania) 
dodatkowych licencji dostępowych (CAL) na potrzeby aplikacji agenta czy aplikacji konsoli zarządzającej." 
 
Należy zaznaczyć, że: 
 
1. Posadowienie przedmiotu zamówienia w zakresie komponentu serwera aplikacji na maszynie o parametrach m.in. 16 Core 
(Zamawiający wskazuje taki system operacyjny) wymagać będzie co najmniej 8szt. licencji 2 x Microsoft SQL Server Core. 
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2. Zapis Zamawiającego w odpowiedzi postaci "Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania wymagającego stosowania (dla 
zapewnienia prawidłowego funkcjonowania) dodatkowych licencji dostępowych (CAL) na potrzeby aplikacji agenta czy 
aplikacji konsoli zarządzającej." w przypadku gdy serwerem bazodanowym jest Microsoft SQL Server może rodzić daleko idące 
konsekwencje. Przede wszystkim wprowadzenie takiego zapisu do specyfikacji jest sprzeczne z postanowieniami umowy 
licencyjnej Microsoftu, która to bezwzględnie wymaga niezbędnych licencji CAL co najmniej dla konsol zarządzających czy 
samego serwera aplikacji (serwerów). W przypadku agentów zaś licencje mogą być wymagane bądź też nie (w zależności od 
architektury i konkretnego rozwiązania). 
 
Należy przy tym zaznaczyć, że dla licencji komercyjnej (pełna wersja Microsoft SQL Serwera) w modelu „per core" licencje 
dostępowe Microsoft SQL Server CAL nie są wymagane. 
 
Prosimy o odpowiednie skorygowanie zapisu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zamiar wdrożenia i uruchomienia systemu z wykorzystaniem darmowej wersji 
oprogramowania Microsoft SQL Server Express w najnowszej wersji (dostępnej na dzień wdrożenia). Jak wskazano 
w odpowiedzi na pytanie nr 8 zamieszczone w piśmie L.dz. BZP: 247/2021 z dnia 12.02.2021 r., w przypadku 
zaistnienia konieczności planuje się zakup wersji komercyjnej oprogramowania Microsoft SQL Server Standard. W 
związku z powyższym komercyjne licencjonowanie oprogramowania Microsoft SQL Server Standard nie stanowi 
obecnie przedmiotu zainteresowania.  
 
W nawiązaniu do sugestii zawartych w pytaniu nr 2 przedstawia się następujące wyjaśnienia: 
 

1. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 6 w podpunkcie a) zamieszczonej w piśmie L.dz. BZP: 247/2021 z 
dnia 12.02.2021 r. wskazał, iż na serwer główny, na którym zostanie zainstalowany silnik bazy danych, 
przeznaczy nie mniej niż 2, a nie więcej niż 4 rdzenie procesora. Oznacza to, że Zamawiający będzie 
potrzebował 2 szt. licencji Microsoft SQL Server Standard 2 Core licencjonowanej w modelu per core, a nie 
8 szt., jak wskazano w pkt. 1 omawianego pytania. 
 

2. W odpowiedzi na pytanie nr 8 zamieszczonej w piśmie L.dz. BZP: 247/2021 z dnia 12.02.2021 r. wskazano, 
iż „Zamawiający we własnym zakresie zakupi wymaganą licencję na Microsoft SQL Server (np. w wersji 
2019 Standard, licencjonowaną na Core) i dokona przeniesienia całej bazy danych”. Zamawiający określił 
zatem jednoznacznie (poprzez wyrażenie „licencjonowaną na Core”), że - w przypadku wystąpienia 
potrzeby zastąpienia wersji darmowej wersją komercyjną - planuje zakup oprogramowania 
licencjonowanego w modelu per core, a w tym modelu licencjonowania licencje dostępowe (CAL) są 
zbędne.  
Zastosowanie wspomnianego modelu licencjonowania per core umożliwia skalowalność systemu w 
przypadku konieczności zwiększenia ilości użytkowników końcowych i/lub operatorów konsoli 
zarządzającej, bez ponoszenia dodatkowych kosztów (związanych z zakupem dodatkowych licencji 
dostępowych CAL). 

Poprzez zapis: „Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania wymagającego stosowania (dla zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania) dodatkowych licencji dostępowych (CAL) na potrzeby aplikacji agenta czy 
aplikacji konsoli zarządzającej” Zamawiający podkreślił zamiar zakupu oprogramowania Microsoft SQL 
Server Standard w wersji komercyjnej licencjonowanej w modelu per Core (w przypadku wystąpienia 
konieczności zakupu wersji płatnej). 

 
Pytanie nr 3: 
W punkcie 9 OPZ Zamawiający wskazał „Oprogramowanie musi współpracować z serwerem MsSQL Server 2008-2019". 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy w dostarczonym rozwiązaniu następujące moduły będą współpracować z MS 
SQL Server: 
- obsługa funkcji związanych z zarządzaniem zasobami sieciowymi) 
- obsługa funkcji związanych z zarządzaniem oprogramowaniem (posiadanymi licencjami), 
- obsługa funkcji związanych ze zdalnym dostępem do stacji końcowych użytkowników, 
a moduł: 
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- obsługa funkcji wsparcia technicznego (tzw. HelpDesk), będzie pracował na bezpłatnej i nielimitowanej bazie 
PosgreSQL, przy założeniu pełnej integracji (niezauważalnej dla użytkownika)? 
 
Tak zaproponowany podział wynika z aspektów biznesowych, bowiem funkcje wsparcia technicznego w zakresie funkcjonalnym 
opisanym przez Zamawiającego bezwzględnie wymagają w przypadku komercyjnego MS SQL Servera zastosowania 
licencjonowania per core lub CAL dla każdego użytkownika. 
 
Użycie bazy MS SQL Server dla trzech pierwszych modułów oraz PostgreSQL dla obsługi funkcji wsparcia technicznego pozwoli 
na zastosowanie zdecydowanie tańszego modelu licencjonowania MS SQL Servera w modelu Server+CAL, gdzie licencje CAL 
są jedynie stosowane dla konsol zarządzających oraz aplikacji serwerów (w oferowanym rozwiązaniu agenci nie wymagają 
licencji dostępowych). W ten sposób Zamawiający będzie docelowo mógł zastosować jeden z dwóch modeli Server + CAL lub 
per core.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania, polegającego na zastosowaniu w systemie będącym przedmiotem 
zamówienia, różnych aplikacji serwera bazy danych.  
Wymaga się jednorodności aplikacji serwera bazodanowego (zgodnie z pkt. 9 OPZ), gdyż inne systemy 
informatyczne wykorzystujące wspomniane oprogramowanie bazodanowe zostały już wdrożone i są użytkowane 
przez Zamawiającego. W przyszłości, w razie konieczności, Zamawiający przewiduje ponadto integrację przedmiotu 
zamówienia z użytkowanymi obecnie systemami informatycznymi.  
Przedstawiona w powyższym pytaniu propozycja wymusza konieczność utrzymywania, administrowania oraz 
wykonywania kopii bezpieczeństwa dwóch instancji różnych serwerów bazodanowych. Ponadto, jak wynika z 
odpowiedzi na pytanie nr 2 pkt. 2, Zamawiający nie zamierza zakupić oprogramowania Microsoft SQL Server 
Standard licencjonowanego w modelu Server + CAL, toteż opcja wprowadzenia bezpłatnego i nielimitowanego 
silnika bazy danych jakim jest PostgreSQL w celu zastosowania tańszego modelu licencjonowania Microsoft SQL 
Server, nie ma zastosowania w rozpatrywanym przypadku. 

 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie pochodzące od jednego producenta, gdzie funkcjonalności modułów: 
- obsługa funkcji związanych z zarządzaniem zasobami sieciowymi, 
- obsługa funkcji związanych z zarządzaniem oprogramowaniem (posiadanymi licencjami), 
- obsługa funkcji związanych ze zdalnym dostępem do stacji końcowych użytkowników, 
będą znajdowały się w jednej konsoli, zaś funkcjonalność: 
- obsługa funkcji wsparcia technicznego (tzw. HelpDesk), 
 
w drugiej konsoli, przy czym obie konsole: 
- pochodzą od jednego producenta, 
- są zgodne technologicznie (ta sama technologia), 
- zasady obsługi (interfejs) są tożsame, 
- obie są konsolami webowymi, 
- zawierają wzajemne odwołania (można płynnie przełączać się z jednej konsoli do drugiej bez konieczności 
wylogowywania i logowania)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie dwóch konsoli (przy spełnieniu założeń zawartych w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia). 

 
II) Zamawiający zmienia również zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ 

poprzez zmianę zapisów Opisu przedmiotu zamówienia - stanowiącego załącznik nr 1A do SIWZ, którego 
aktualna treść stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

 
W związku z powyższym zmianie ulega treść: 
− SIWZ w: pkt. 16.3, pkt. 17.1.1, pkt. 17.2.1- zmiany zostały zaznaczone kolorem; 
− Ogłoszenia o zamówieniu nr 766608-N-2020 z dnia 17.12.2020 r. w sekcji IV, pkt. 6.2.; 
− Załącznik nr 1A do SIWZ – Opis przedmiot zamówienia – zmiany zostały zaznaczone kolorem. 
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 Zgodnie z pkt. 12.6 SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 
oświadczenie Zamawiającego.  

 
W związku z dokonanymi zmianami, treść ofert może wymagać dodatkowego nakładu pracy ze strony 

Wykonawców, tym samym dotychczasowy termin składania ofert zostaje zmieniony na dzień 10.03.2021 roku, do 
godziny 10:00, otwarcie ofert  10.03.2021 roku, godzina 11:00, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Oleska 48, 45-
052 Opole, pokój nr 26-27 (otwarcie – pokój nr 27). 

 
 

 
 Załączniki:  

1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - zamieszczone w BZP 05032021 
2) SIWZ uwzględniająca wprowadzone niniejszym pismem zmiany – modyfikacja 05032021 
3) Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1A do SIWZ) – modyfikacja 05032021 
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